
به مناسبت روزجهانی مبارزه با
اعدام و محکومیت جمهوری اسلامی

که مروج خشونت و اعدام است
اعلامیه شبکه همبستگی برای حقوق بشر در ایران

امروزه در ۳۶ کشور از ۱۹۵ کشور جهان، هنوز مجازات اعدام اجرا می
شود. جمهوری اسلامی، به نسبت جمعیت خود، از لحاظ تعداد اعدامی های
سالانه، نخستین کشور دنیا است. جمهوری اسلامی تنها رژیم دنیا است
که کودکان زیر۱۸ سال را نیز اعدام می کند. همچنین تنها رژیمی است
که در طول زمامداری ۴۰ ساله خود با استناد به قوانین جزائی ضد
انسانی حاکم، مبادرت به سنگسار و بریدن دست و پا و کور کردن و
شلاق زدن مجرمین می کند. تمام این شیوه های حامل توحش و ترویج
خشونت، در مقابل دیدگان بشریت متمدن قرن بیست و یکم، انجام می

گیرند.

در توجیه مجازات اعدام و قوانین جزائی شرعی و ضد انسانی که پس از
وقوع انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ در ایران اجرا می شود، قوه قضائیه و
مسئولان جمهوری اسلامی ادعا می کنند که اعمال اینگونه مجازات به
منظور عبرت گرفتن مجرمین و کاهش جرم و جنایت در جامعه می
باشند! در صورتیکه حتی طبق آمار دولتی، در سال های اخیر، با وجود
افزایش اعدام ها و اجرای قانون قصاص و حدود اسلامی، میزان جرم و
جنایت نه تنها کاهش پیدا نکرده است، بلکه رشد روز افزون نیز
داشته و خشونت در جامعه نهادینه شده است. به هنگام وقوع جنایت،
به موجب قانون قصاص که برگرفته از سنتهای جوامع اولیه بشری است،
خانواده ها و شهروندان را با حس انتقام گیری وارد چرخه خشونت می
سازند و به اصطلاح “صاحبان خون” را در مقام قضاوت و تعیین مجازات
مرگ یا بخشیدن مجرم قرار می دهند! با اجرای اعدام در ملاء عام،
خانواده ها و شهروندان ایرانی را تشویق به شرکت در مراسم اعدام
مجرمیـن و مشاهـده جـان دادن انسـان هـا در بـالای چـوبه دار مـی
نمایند. بدین ترتیب، در واقع، قوه قضائیه و مسئولان جمهوری اسلامی
مـروج خشـونت در جـامعه هستند. متأسـفانه پـاره ای از شهرونـدان
ناآگاه، بدون توجه به آسیبپذیری های روحی و روانی ناشی از شرکت
در مراسم اعدام، حتی کودکان خود را هم برای تماشای مراسم اعدام

به همراه می برند.
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مطالبه لغو مجازات اعدام در ایران نه تنها از منظر انسانی و حقوق
بشری دارای اهمیت ویژه ای است، بلکه از نظر سیاسی و اجتماعی نیز
برای جامعه ایران یک ضرورت است، چرا که حکومت جمهوری اسلامی ایران
در طول زمامداری خویش، با وارد کردن اتهامات واهی از قبیل یاغی،
محارب، مفسدفی الاض، مرتد، منافق و غیره که همه فاقد منشأ حقوق
شهروندی و مغایر با اعلامیه جهانی حقوق بشر هستند، ده ها هزار تن
از مخالفان سیاسی و عقیدتی را اعدام کرده است. ناگفته نماند که
همزمان با انقلاب ایران در کشور نیکاراگوئه نیز انقلاب شد اما از
آنجائی که در آن کشور از مدت ها قبل، مجازات اعدام لغو شده بود،
انقلابیون تازه به قدرت رسیده، مخالفان خود را اعدام نکردند،
درحالی که در همان زمان وقتی گروه های اسلامی به رهبری آیت الله
خمینی در ایران به قدرت رسیدند، از لحظه نخست اعدام و شکنجه
مخالفان و دگراندیشان شروع شد تا رسید به اعدام های دهه
سیاه۱۳۶۰ و اوج شقاوت آن در تابستان ۱۳۶۷ که چندین هزار تن از
زندانیان سیاسی ایران را با یک فرمان چند خطی خمینی در زندان ها
اعدام کردند. پس از آن نیز تا به امروز هیچ گاه ماشین اعدام و
خشونت پروری جمهوری اسلامی و از جمله دادگاه های بی صلاحیتی که به

راحتی احکام اعدام صادرمی کنند، از کار باز نایستاده اند.

برای حفظ جان انسانها و لغو مجازات اعدام که لکه ننگی برای جوامع
متمدن است و برای اینکه نسل های آینده در ایران دیگر هر گز
جنایات هولناک جمهوری اسلامی را نبینند و شکنجه و اعدام به تاریخ
سپرده شده باشند، بر مدافعان حقوق بشری و همه فعالان سیاسی ـ
اجتماعی، فرهنگی، هنری و شهروندان آگاه ایرانی است که به کارزار
مبارزه برای لغو اعدام بپیوندند. فردای ایران بدون شکنجه و
اعدام، بر اساس مبارزات امروز وجدان های بیدار ایرانیان در جهت

لغو آن ها، ممکن خواهد شد.
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۲ – انجمن تئاتر ایران و آلمان ـ کلن

۳ – انجمن همبستگی ایرانیان – تگزاس
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